<sup>28</sup> *Dionisio Blasco*. *Cursus philosophicus*. Tract. I, lib. III, dist. 6, q. 3, art. 2, num. 48: «Licet natura humana Petri non sit Physice eadem cum natura humana Pauli, intentionaliter tamen est eadem, quia homo intentionalis in intellectu existens est unus in omnibus intentionaliter, eo quod excludat omnes differentias, et intentionaliter praedicetur de Petro, Paulo et aliis individuis, quae intentionaliter existunt in intellectu. Nec ideo sequitur, Petrum et Paulum a parte rei esse idem cum uno tertio, nec inter se, quia non sunt Physice idem cum illo tertio, sed solum intentionaliter, sed natura universalis praecissa non est a parte rei Physice, sed solum intentionaliter in intellectu: ergo intentionaliter est eadem, et identificata cum omnibus, et sic ab omnibus intensionaliter praecissa. (num. 49) Ex quo sequitur, talem naturam sic praecissam, esse universalem Metaphysice, et Logice, quia praecissa ab uni, est praecissa ab omnibus, et praedicabilis de omnibus».

<sup>29</sup> *P. Hurtado de Mendoza*. *Opt. cit. Metaph.*, disp. V, sect. VII, § 74. P. 767: «Itaque obiectum habet unitatem extrinsecam a confusione actus; actus autem essentialiter habet unitatem universalem in repraesentando, a pluralitate obiectorum similium».

<sup>30</sup> *Ibid.* § 79: «Dico secundo, unitatem universalem consistere in actu intellectus... estque in nostra Societate communior». § 81: «Confirmatur, ante illum actum natura erat singularis: quia ante operationem intellectus nihil est non singulare». § 84: «Actus ille est universalis in repraesentando: non quia obiecta cognita sint plura cognita ut plura... sed... ille actus... repraesentat plura, non ut plura, sed confuse ut conveniunt in aliqua ratione communi».

Универсальное конституируется тем, благодаря чему природа внутренне называется формально единой; но через *species impressa* природа никоим образом не получает именованья единой или познанной, потому что эти именованья идут от акта познания, порожденного *species impressa*; следовательно, не ею конституируется универсалия. Это подтверждается тем, что универсальное конституируется тем актом, каким природа делается ближайшим образом предцизируемой многому; но это свойство она принимает ближайшим образом не от *species impressa*, ибо сначала *species* должна произвести смутное понятие, которым затем интеллект определится к тому, чтобы предцизировать его многому... Следовательно, *species impressa* формально не конституирует универсального<sup>31</sup>.

Таким образом, большинство иезуитов, вопреки современникам-томистам, полагали, что абстракция от материи, которая производится активным интеллектом при продуцировании умопостигаемой интенциональной формы (*species impressa intelligibilis*), не тождественна формальному отграничению общей природы (*praecisio formalis*). На взгляд этих философов, речь идет о двух разных операциях, выполняемых разными интеллектами или (если интеллект признается онтологически единым) двумя разными функциями интеллекта<sup>32</sup>. В *species* производится абстрагирование от материи, в акте пассивного интеллекта выполняется *praecisio formalis* – отсечение индивидуальных признаков и репрезентация множества похожих природ как формально единой природы, безразличной к индивидам и потому потенциально способной предцизироваться им всем.